佐渡市公式 Instagram フォトコンテスト 2025 実施要領

- 【目的】 発信力のある島内外の若者等に佐渡のインフルエンサーとなって SNS を通じて 佐渡の魅力を国内外に発信してもらい、情報発信を強化する。
- 1. テーマ 「わたしがすきな佐渡。」 佐渡の推しスポット、グルメ、人、など、佐渡の魅力が伝わる写真

2. 応募方法

- ①Instagramで「@sadocity official」をフォローする
- ②佐渡市内で撮影する
- ③応募用のハッシュタグ「#佐渡市フォトコンテスト 2025」をつける
- ④大まかな撮影場所(佐渡市○○地区)、写真の簡単な説明をキャプション欄等に入れて 写真を投稿する

3. 募集写真

- ・佐渡市内で撮影されたもの
- ・テーマに沿った写真(合成など著しい加工が施された写真、組み写真は不可)

4. 応募条件

- ・年齢、性別、国籍、住所地、プロ・アマは問いません。但し、国内在住で、応募者自身 が自分の Instagram アカウントを持ち、かつ佐渡市公式アカウントをフォローしている 方に限ります。
- ・未成年の方は保護者の同意が必要です。未成年の方が応募された場合は、保護者の同意 が得られているものとみなします。
- ・応募作品の二次利用など、応募規約に同意すること。なお、応募(投稿)があった時点で 応募規約に同意があったものとみなします。
- ・賞品の届け出先が日本国内であること。

5. 応募(投稿)期間

- ·第1期/6月1日(日)~7月31日(木)
- ・第2期/8月1日(金)~9月30日(火)
- ・第3期/10月1日(水)~11月30日(日)

6. 入賞賞品

・グランプリ (各期間につき 1 点・計 3 点) 10,000 円相当の佐渡産ギフト

・優秀賞 (各期間につき2点・計6点) 7,500円相当の佐渡産ギフト

・入賞 (各期間につき2点・計6点) 3,500円相当の佐渡産ギフト

・世界遺産賞、ジオパーク賞、GIAHS賞

(各期間につき 1 点ずつ・計 9 点) 3,500 円相当の佐渡産ギフト

7. 審査方法

- ・各募集期間の投票締切時点で最も多く「いいね!」を獲得した作品をグランプリ作品と し、以下、2~3位を優秀作品、4位~5位を入賞作品とします。
- ・世界遺産賞、ジオパーク賞、GIAHS賞は選考委員の審査により決定します。
- ・選考の過程、結果に関するお問い合わせには回答しませんので、予めご了承ください。

8. 応募規約

- ・非公開アカウントでは投稿が確認できませんので、必ず公開アカウントでの投稿をお願いします。
- ・「いいね!」数を非表示にしている投稿は審査対象外となります。
- ・このコンテストの応募に必要な費用は、応募(投稿)者の負担となります。
- ・応募作品は、応募(投稿)者本人が撮影してください。
- ・応募作品は、未発表のものに限ります。受賞作品が他のコンテストでの入賞や印刷物、 展覧会などで公表されていることが判明したときは、主催者は受賞を取り消します。
- ・人物が写っている写真の場合は、コンテストへの応募(投稿)、佐渡市の二次利用などについて、応募前に必ず本人または保護者の同意を得てください。また、立ち入り禁止区域内への侵入や危険な撮影行為はしないでください。
- ・応募作品で肖像権や著作権など第三者の権利侵害があった場合、当市では一切責任を負いません。次項ただし書きの規定により佐渡市または佐渡市が指定する第三者が利用した場合も同様とします。
- ・応募作品の著作権は、応募(投稿)者に帰属します。ただし、応募(投稿)があった時点で、 佐渡市が次の目的で応募作品を利用することに同意があったものとみなします。この場 合において、佐渡市がその利用に必要な範囲でトリミング、色調補正などの加工をでき るものとします。
 - ア)佐渡市が、主催・参加するイベント、作成する印刷物、動画、WEB サイト、SNS その他の宣伝広告物などでの無償利用
 - イ)佐渡市公式インスタグラム内での再投稿(リポスト、リグラム)

- ・次の内容に当てはまる応募(投稿)は禁止します。また、次の内容に当てはまると判断した場合は、審査対象外とし、市公式アカウント内での画像の掲載を取り止め、入賞した場合であっても遡って無効とします。
 - ア)佐渡市、他の利用者または第三者を誹謗中傷するもの
 - イ)公序良俗、法令などに違反し、または違反するおそれのあるもの
 - ウ)他者になりすますなど、虚偽や事実と異なる情報及び正否の確認できない噂な どを掲載するもの
 - エ)広告、宣伝、勧誘、営業活動その他営利を目的としたもの(ウェブサイトの紹介 などを含む)
 - オ)著作権、商標権、肖像権等の知的財産権を侵害するおそれのあるもの
 - カ)他の利用者または第三者に関して、住所・電話番号、メールアドレスなどの個人 情報を特定・開示・漏えいするなどの個人のプライバシーを侵害するもの
 - キ)佐渡市、他の利用者または第三者に不利益を与えるもの
 - ク)被写体や撮影地が佐渡市と関連性が低いもの
 - コ)その他佐渡市が不適当と判断したもの
- ・募集期間内に応募者がアカウントを削除した場合、市公式アカウント内での画像の掲載 を取り止め、エントリーを無効とします。
- ・「@sadocity official」をフォローしていないアカウントの作品は対象外とします。
- ・1人何回でも応募(投稿)可能ですが、同じ作品を複数回応募することはできません。
- ・1回の投稿が複数の画像から構成される場合、1枚目の画像を対象とします。
- ・複数の画像を組み合わせて(コラージュして)1枚の画像とした作品は対象外です。
- ・作品の撮影年月日は問いませんが、募集期間中に投稿された作品のみが対象です。また、 応募者本人が撮影した作品に限ります。
- ・応募された作品について、佐渡市から画像データの提供をお願いする場合がありますの で募集期間中、データを削除しないでください。
- ・応募いただいた方のアカウントをフォロー、関連する投稿にいいね!させていただく場合があります。

9. 審査手続・賞品の発送

・入賞者には、各応募期間の翌月中に、佐渡市公式アカウントから Instagram ダイレクト メッセージで連絡します。メッセージ送信後、7日以内に返信してください。また、応募 作品のオリジナルデータの提供をお願いします。期間内に返信がない場合およびオリジナ ルデータを提供していただけない場合は、入選の権利を無効とします。

- ・入賞者には、審査終了後賞品の準備が整い次第発送します。住所の不備で賞品が届かない 場合などは、受け取り辞退とみなします。ご注意ください。
- ・審査結果発表 佐渡市ホームページ、SNSなどで発表予定

10. 留意事項(必ずお読みください)

佐渡市公式インスタグラムフォトコンテスト(以下「本コンテスト」という)に参加される 方は、以下の内容に同意いただいたものとみなします。

- ・本コンテストは Instagram が支援、運営、承認、関与するものではありません。また、 Instagram をご利用の際は、本留意事項の他、Instagram の規約を遵守してください。
- ・各賞の受賞者には個人情報(受賞時の賞品発送先)をご連絡いただきます。個人情報は、 受賞者に賞品を発送するためのみに利用いたします。
- ・通信上のリスクはご理解の上、本コンテストに参加いただきますようお願いします。万が 一、第三者の違法行為により、参加者の個人情報が漏洩してしまった場合については、佐 渡市に過失が無い限り一切の責任を負いかねます。

本要項は、本コンテストの適切な運営のために、予告なく変更される場合があります。その 場合には、市公式アカウント及びホームページに掲載して参加者にお知らせいたします。